
 

Press Release 報道資料 

 

 

 

 

共創で進める路線最適化、広島バス２９号線から始動！ 

～バス事業者の連携による利便性・持続性向上の取組がスタート～ 

 

広島バス２９号線（矢賀経由）は、温品四丁目～広島

バスセンター間で広電バス２号線と路線が重複しており非

効率となっていることから、フィーダー化による利便性・

持続性向上の効率を検証するため、令和５年度、令和６年

度の２か年をかけて実証運行を実施しました。 

 その結果を踏まえ、事業者間の連携のもと運行形態を

見直し、利便性のさらなる向上を図ることとし、本格運

行へ移行することとしました。 

なお、本格運行後も利用者数や収支、利用者の声などを

継続的にモニタリングし、必要に応じて運行計画の見直し

を行うこととしています。 

 

■運行概要 

対象路線 広島バス㈱ ２９号線（矢賀経由） 

運行開始日 令和８年(２０２６年)３月１１日（水） 

時間帯 ９時台～１６時台（オフピーク時のみ） 

実施内容 

・９時台～１６時台の矢賀経由の運行区間を「小河原車庫～大須三丁目」又は「小河原車

庫～イオンモール広島府中」に変更するとともに、変更した区間を増便することで空白

時間帯を解消（おおむね１往復/１時間を確保） 

・昨年度好評であった「イオンモール広島府中」への乗り入れ便を増便（１便→４便） 

・ 「温品四丁目（広電温品車庫）」に広島バスが乗り入れ、バス停を共同使用 

・ 「温品四丁目（広電温品車庫）」又は「大須三丁目」で広島バス２９号線と広電バス２号線

を乗り継いだ場合、直通と同じ運賃となるように直通乗継割引を導入（モビリーデイズで

乗り継いだ場合のみ） 

・利用者の多い「大須三丁目」に近接する「サンリブ府中」店内の休憩スペースを待合環

境として活用 

 ※運行ダイヤ、運行ルートの詳細は別紙をご覧ください。 

※運行開始前には関係する各バス停に時刻表を掲載いたします。 

  

■バスの運行に関するお問い合わせ先 

 広島バス㈱ テレホンセンター TEL：０５７０－０１７－９６０（平日 9:00～17:30） 

 

Press Release 報道資料          （一社）バス協調・共創プラットフォームひろしま 

令和８年(２０２６年)３月６日（金） 

事務局 事業推進課 

課長：山本 陽明 

電話：962-1006 

 

(一社) バス協調・共創プラットフォ―ムひろしま 

広島バス㈱ 

広島電鉄㈱ 

現在 



お問い合わせ先

主要バス停抜粋時刻表
■平日ダイヤ ■土日祝ダイヤ

(注) 上記時刻表は主要バス停を抜粋したものです。小河原車庫～大須三丁目又はイオンモール広島府中間の全バス停へ停車します。
(注) 朝夕の矢賀経由便は、これまで通り広島バスセンターまでの運行となります。

運行ルート

矢賀新町

小河原車庫

広電温品車庫
（温品四丁目）

鶴江橋

矢賀四丁目

府中変電所

城ヶ丘入口

本町四丁目

本町五丁目

大須三丁目

矢賀新町
二丁目

矢賀駅入口

イオンモール
広島府中

全
て
の
バ
ス
停
に

停
車
し
ま
す

★「広電温品車庫（温品四丁目）」又は「大須三丁目」で広島バス２９号線と広電バス２号線を

MOBIRY DAYS（モビリーデイズ）で乗り継いだ場合、通常の矢賀経由便に乗車した場合と同一運

賃となるように直通乗継割引を適用します。

大須三丁目で折り返す便イオンモール広島府中へ乗り入れる便

※第１便～第４便が対象 ※第５便～第７便が対象

最適化の目的に関すること

(一社)バス協調・共創プラットフォームひろしま

TEL：082-962-1006 （平日のみ 8:30～17:15）

E-mail：info@buspf.hiroshima.jp

バスの運行に関すること

広島バス㈱ テレホンセンター

TEL：0570-017-960 (ﾅﾋﾞﾀｲﾔﾙ) （平日のみ 9:00～17:30）

  E-mail：unyu@hirobus.co.jp 

小河原車庫

広電温品車庫
（温品四丁目）

鶴江橋

矢賀四丁目

府中変電所

城ヶ丘入口

本町四丁目

本町五丁目

大須三丁目

全
て
の
バ
ス
停
に

停
車
し
ま
す

第１便～第４便 第５便～第７便 第１便～第４便 第５便～第７便

別紙

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦

イオン イオン イオン イオン 大須 大須 大須

小河原車庫 9:36 10:36 11:36 12:27 13:27 14:27 15:27

五月ケ丘 9:38 10:38 11:38 12:29 13:29 14:29 15:29

寺分 9:39 10:39 11:39 12:30 13:30 14:30 15:30

西善寺前 9:42 10:42 11:42 12:33 13:33 14:33 15:33

登石 9:45 10:45 11:45 12:36 13:36 14:36 15:36

上温品小学校入口 9:51 10:51 11:51 12:42 13:41 14:41 15:41

山﨑病院北 9:53 10:53 11:53 12:44 13:44 14:44 15:44

下温品 9:57 10:57 11:57 12:48 13:48 14:48 15:48

広電温品車庫
（温品四丁目）

10:03 11:03 12:03 12:54 13:54 14:54 15:54

鶴江橋 10:06 11:06 12:06 12:57 13:57 14:57 15:57

矢賀四丁目 10:08 11:08 12:08 12:59 13:59 14:59 15:59

矢賀駅入口 10:09 11:09 12:09 13:00 … … …

矢賀新町二丁目 10:10 11:10 12:10 13:01 … … …

矢賀新町 10:12 11:12 12:12 13:03 … … …

イオンモール広島府中② 10:22 11:22 12:22 13:13 … … …

大須三丁目 10:29 11:29 12:29 13:20 14:02 15:02 16:02

本町五丁目 10:30 11:30 12:30 13:21 14:03 15:03 16:03

本町四丁目 10:32 11:32 12:32 13:23 14:05 15:05 16:05

城ケ丘入口 10:33 11:33 12:33 13:24 14:06 15:06 16:06

府中変電所 10:34 11:34 12:34 13:25 14:07 15:07 16:07

広電温品車庫
（温品四丁目）

10:39 11:39 12:39 13:30 14:12 15:12 16:12

下温品 10:43 11:43 12:43 13:34 14:16 15:16 16:16

山﨑病院北 10:45 11:45 12:45 13:36 14:18 15:19 16:19

上温品小学校入口 10:47 11:47 12:47 13:38 14:20 15:21 16:21

登石 10:52 11:52 12:52 13:43 14:25 15:26 16:26

西善寺前 10:56 11:56 12:56 13:47 14:29 15:30 16:30

寺分 10:58 11:58 12:58 13:49 14:31 15:33 16:33

五月ケ丘 10:59 11:59 12:59 13:50 14:32 15:34 16:34

小河原車庫 11:07 12:07 13:07 13:58 14:40 15:42 16:42

行き先
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦

イオン イオン イオン イオン 大須 大須 大須

小河原車庫 9:38 10:38 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35

五月ケ丘 9:40 10:40 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37

寺分 9:41 10:41 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38

西善寺前 9:44 10:44 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41

登石 9:47 10:47 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44

上温品小学校入口 9:53 10:53 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50

山﨑病院北 9:55 10:55 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52

下温品 9:59 10:59 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56

広電温品車庫
（温品四丁目）

10:05 11:05 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02

鶴江橋 10:08 11:08 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05

矢賀四丁目 10:10 11:10 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07

矢賀駅入口 10:11 11:11 12:08 13:08 … … …

矢賀新町二丁目 10:12 11:12 12:09 13:09 … … …

矢賀新町 10:14 11:14 12:11 13:11 … … …

イオンモール広島府中② 10:24 11:24 12:21 13:21 … … …

大須三丁目 10:31 11:31 12:28 13:28 14:10 15:10 16:10

本町五丁目 10:32 11:32 12:29 13:29 14:11 15:11 16:11

本町四丁目 10:34 11:34 12:31 13:31 14:13 15:13 16:13

城ケ丘入口 10:35 11:35 12:32 13:32 14:14 15:14 16:14

府中変電所 10:36 11:36 12:33 13:33 14:15 15:15 16:15

広電温品車庫
（温品四丁目）

10:41 11:41 12:38 13:38 14:20 15:20 16:20

下温品 10:45 11:45 12:42 13:42 14:24 15:24 16:24

山﨑病院北 10:47 11:47 12:44 13:44 14:26 15:27 16:27

上温品小学校入口 10:48 11:48 12:45 13:45 14:27 15:29 16:29

登石 10:53 11:53 12:50 13:50 14:32 15:34 16:34

西善寺前 10:57 11:57 12:54 13:54 14:36 15:38 16:38

寺分 10:59 11:59 12:56 13:56 14:38 15:41 16:41

五月ケ丘 11:00 12:00 12:57 13:57 14:39 15:42 16:42

小河原車庫 11:08 12:08 13:05 14:05 14:47 15:50 16:50

行き先


	スライド 1

